
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Red Iberoamericana de Investigación en Humanidades Ambientales (RIHUA)

 
 VISTO: 

             La presentación realizada por docentes de esta casa integrantes de la Red Iberoamericana
de Investigación en Humanidades Ambientales (RIHUA),

Y CONSIDERANDO:

Que dicha Red Iberoamericana de Humanidades Ambientales (RIHUA), para la cual se solicita
aval académico, está integrada por asociaciones, grupos de investigación e investigadores
individuales iberoamericanos que trabajan en el campo de las Humanidades Ambientales con
sede en instituciones universitarias, organismos públicos, y organizaciones sin fines de lucro
cuyo objetivo es la investigación, el diálogo crítico y las buenas prácticas de defensa de un
nuevo humanismo, que incorpore a lo no humano en un marco de justicia ambiental y de buen
vivir respetuoso de todos los seres vivos, el planeta y las generaciones venideras.

La documentación obrante, 

El tratamiento sobre tablas en la Sesión del día de la fecha,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E:

Art.1º.- Tomar conocimiento de la constitución de la Red Iberoamericana de Investigación en
Humanidades Ambientales (RIHUA), formalmente incorporada a las redes de investigación de la
Asociación de Universidades Iberoamericanas de Posgrado (AUIP), el 16 de marzo de 2021 y
asimismo, otorgar aval académico a las actividades de la Red, de conformidad con lo realizado
por la UNC.

Art. 2°.- Comuníquese y dé forma.-

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE LENGUAS A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE ABRIL DE DOS MIL
VEINTIUNO.            



 

 


	numero_documento: RHCD-2021-39-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Lunes 31 de Mayo de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-05-27T12:45:25-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:17:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-05-31T22:17:39-0300
	GDE UNC




